



STYRELSEN FOR
PATIENTSIKKERHED

Opfølgende tilsynsrapport 2016

Karstensminde Områdecenter

Adresse: Hans Jensensvej 1, Gredstedbro

Kommune: Esbjerg

Leder: Ulla Kristine Petersen

Telefon: 74 14 25 25

E-post: Ulla@abc-ren.dk

Dato for tilsynet: 25. oktober 2016

SST-id: PHJSYN-00007427

P-nr.: 1003332289

Sagsnr.: 5-2211-2802/1

Tilsynet blev foretaget af: Oversygeplejerske Ulla Smith

Formål og lovgrundlag for Plejhjemstilsynet

Ifølge Sundhedsloven § 219, stk. 1 og 2 og lovebekendtgørelse nr. 1202 af 14. november 2014, foretog Styrelsen for Patientsikkerhed årlige tilsyn med de sundhedsfaglige forhold på landets plejhjem. Formålet med tilsynet var at medvirke til at forbedre den sundhedsmæssige indsats over for de svage ældre på landets plejhjem. Loven er ophævet med det nye fremadrettede risikobaserede tilsyn som trådte i kraft 1.7. 2016, hvilket betyder at der ikke længere foretages regelmæssige tilsyn på plejecentre.

Plejhjemmenes ledelse og forvaltningen i kommunen er fortsat ansvarlige for, at de sundhedsmæssige forhold på plejhjemmene er i overensstemmelse med gældende love og vejledninger. Deraf følger en forpligtelse til opfølgning på de eventuelle krav, der bliver givet efter Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn, således at disse bliver fulgt.

Styrelsen for Patientsikkerhed vurderer den sundhedsmæssige indsats ved at se på den sygeplejefaglige dokumentation og medicinhåndteringen hos tilfældigt udvalgte patienter med komplekse plejehov, som beskrevet i målepunkterne for tilsynet. Der bliver talt med patienter, ledelse og personale i forbindelse med tilsynet. Disse informationer indgår i den samlede vurdering af plejhjemmet.

Konklusionen af den samlede vurdering kan være en af følgende 5 kategorier:

- Tilsynet har ikke fundet anledning til bemærkninger
- Tilsynet har fundet mindre fejl og mangler, som samlet set kun indebærer ringe risiko for patientsikkerheden
- Tilsynet har fundet fejl og mangler, som indebærer risiko for patientsikkerheden
- Tilsynet har fundet alvorlige fejl og mangler, som indebærer risiko for patientsikkerheden
- Tilsynet har fundet alvorlige fejl og mangler, som indebærer risiko for patientsikkerheden, og som har givet anledning til væsentlig kritik

Retningslinjer og lovgrundlag for Plejhjemstilsynet kan findes på Styrelsen for Patientsikkerheds hjemmeside: www.stps.dk.

Konklusion på det opfølgende tilsyn

Tilsynet har fundet mindre fejl og mangler, som samlet set kun indebærer ringe risiko for patientsikkerheden

Det opfølgende tilsyn blev foretaget den: 25. oktober 2016

Det var Styrelsen for Patientsikkerheds vurdering, at der ved det opfølgende tilsyn var sket en markant forbedring af de sundhedsfaglige forhold, og at plejecentret havde efterlevet Styrelsens krav. Det kunne konstateres, at plejecentret havde fulgt de tiltag, der var beskrevet i den fremsendte handleplan, på tilfredsstillende vis. Handleplanen var helt implementeret.

Der blev i de tre stikprøver fundet få fejl og mangler inden for områderne dokumentation

Afvigelser fra gældende regler medfører fortsat følgende krav:

- At opfølgning og evaluering af iværksat pleje og behandling er beskrevet

Generelle oplysninger

Antal beboere på plejecentret omfattet af det lovpligtige plejehjemstilsyn: 16

Oplysninger om tilsynet indhentet hos: Leder og sygeplejerske

Afsluttende opsamling på tilsynets fund givet til: Sygeplejersken

Der blev taget 3 stikprøver hos beboere med komplekse pleje- og behandlingsbehov.

Plejecentrets sundhedsfaglige personalekategorier

Kategori	Dagvagt	Aftenvagt	Nattevagt	Weekend/helligdage
Sygeplejerske	X			
Social- og sundhedsassistent	X	X	X	x
Social- og sundhedshjælper	X	X	X	x
Fysioterapeut	X			
Ergoterapeut				
Økonoma	X			
Ernæringsassistent	X			
Ufaglærte				
Andre	X			

Personalekategorier, der fungerer som konsulent/tilkald på plejecentret

Kategori	Dagvagt	Aftenvagt	Nattevagt	Weekend/helligdage
Sygeplejerske		X	X	X
Social- og sundhedsassistent	X	X	x	
Fysioterapeut				
Ergoterapeut				
Diætist				
Ufaglærte				
Andre	X	X	X	x

Tilsyn udført den 25. oktober 2016 på Områdecenter Karstensminde

Ved tilsynet blev der fundet følgende forhold på plejehjemmet:

214:Beskrivelse af opfølgning og evaluering

Den sundhedsfaglige dokumentation skal indeholde en beskrivelse af opfølgning og evaluering af den pleje og behandling, som er iværksat hos patienten i forhold til aktuelle helbredsmæssige problemer og sygdomme. Der er dokumenteret oplysninger om lægens tilkendegivelser efter lægekontakt, og der er dokumentation for, at de aftalte tiltag følger aftalerne med den behandlende læge.

Antal stikprøver	Opfyldt	Ikke opfyldt	Ikke aktuel
2		X	

Fund og Kommentarer:

I en stikprøve manglede dokumenteret opfølgning på et tryksår på en finger, samt et sår/rift.